PAGE
8

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КИСЕЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                                 РЕШЕНИЕ
22.03.2011.                                                    №  104                                            с. Киселево
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Киселевского сельского поселения от 16.12.2010 №94 « О бюджете Киселевского  сельского поселения Красносулинского района на 2011 год»
Руководствуясь  ст.24 Устава муниципального образования «Киселевское сельское поселение» и другими законодательными нормативными актами, определяющими бюджетный процесс, -

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛО:

            1. Внести в решение Собрания депутатов Киселевского сельского поселения от 16.12.2010. № 94 «О бюджете Киселевского сельского поселения Красносулинского района на 2011 год» следующие изменения:

в пункте 1:
          а) в подпункте 2 цифры «9853.00» заменить цифрами «10121.00»;

     1. Приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению;
    2. Приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению;
     3. Приложение № 3изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему
решению;
     4. Приложение № 4изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению;
     5. Приложение № 5изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему
решению;

     6. Приложение № 7изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению;

     7. Приложение № 8изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему
решению.
              2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования
(обнародования).
              3. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на  начальника сектора экономики и финансов Морозову И.А.
Глава Киселевского сельского поселения                                                            В.В. Лыленко

	Приложение №1

	к решению Собрания депутатов

	Киселевского сельского поселения

	 от 22.03.2011 №104"О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 16.12.2010  №94

	"О бюджете Киселевского сельского поселения Красносулинского района

	на 2010 год"

	Приложение №1

	к решению Собрания депутатов Киселевского сельского поселения

	от16.12.2010  № 94 " О бюджете Киселевского сельского

	 поселения Красносулинского района на 2011 год."

	Объем поступлений доходов бюджета поселения  на 2011 год

	(тыс. рублей)

	Код БК РФ
	Наименование статьи доходов
	Сумма

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	9 693.7

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	4 783.0

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	4 783.0

	1 01 02010 01 0000 110
	 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций
	203.0

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации
	4 580.0

	1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	4 545.0

	1 01 02022 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, и полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	35.0

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	420.5

	1 05 01000 00 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	256.5

	1 05 01010 00 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	137.8

	1 05 01011 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	135.7

	1 05 01012 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	2.1

	1 05 01020 00 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	118.7

	1 05 01021 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	118.7

	 1 05 03000 00 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	164.0

	 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	149.8

	 1 05 03020 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	14.2

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	3 900.0

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	54.0

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	54.0

	1 06 04000 02 0000 110
	Транспортный налог
	1 234.8

	1 06 04011 02 0000 110
	Транспортный налог с организаций
	1 033.7

	1 06 04012 02 0000 110
	Транспортный налог с физических лиц
	201.1

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	2 611.2

	1 06 06010 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	1 073.3

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1 073.3

	1 06 06020 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	1 537.9

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1 537.9

	 1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	2.7

	 1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за   совершение нотариальных действий  (за  исключением действий,   совершаемых    консульскими учреждениями Российской Федерации)
	2.7

	 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за   совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	2.7

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	505.4

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	505.4

	1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	505.4

	1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	505.4

	 1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	82.1

	 1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в  государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков автономных учреждений)
	82.1

	 1 14 06020 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые  разграничена(за исключением земельных участков  автономных учреждений)
	82.1

	 1 14 06026 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений(за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)
	82.1

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	159.3

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	159.3

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	136.3

	2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на  осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	136.1

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на  осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	136.1

	 2 02 03024 00 0000 151
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0.2

	 2 02 03024 10 0000 151
	 Субвенции бюджетам  поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0.2

	 2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	23.0

	 2 02 04999 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	23.0

	 2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	23.0

	Всего доходов
	9 853.0

	Приложение 2
к решению Собрания депутатов

	Киселевского сельского поселения

	 от 22.03.2011 №104"О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 16.12.2010  №94

	"О бюджете Киселевского сельского поселения
Красносулинского района

	на 2010 год"

	                                                                                                Приложение 2

	к решению Собрания депутатов Киселевского сельского поселения

	от 16.12.2010  № 94" О бюджете Киселевского сельского поселения

	Красносулинского района на 2011 год."

	Источники финансирования дефицита

	 бюджета  поселения  на 2011 год

	 (тыс. рублей)

	Код БК РФ
	Наименование
	Сумма

	01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	268.0

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	268.0

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	9 853.0

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	9 853.0

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	9 853.0

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	9 853.0

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	10 121.0

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	10 121.0

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	10 121.0

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	10 121.0

Приложение 3

к  решению Собрания депутатов Киселевского

сельского поселения от  22.03.2011  № 104

«О внесении изменений в  решение

 Собрания депутатов Киселевского

сельского поселения от 16.12.2010 №94

«О бюджете Киселевского сельского поселения

Красносулинского района на 2011 год »

                                                                                                                                                                      Приложение 3

к  решению Собрания депутатов Киселевского

сельского поселения  от  16.12.2010 № 94

«О бюджете Киселевского сельского поселения

Красносулинского района на 2011 год»
Нормативы распределения  доходов в бюджет поселения на 2011 год

(в процентах)
	Наименование дохода
	Бюджет поселения

	1
	2

	В ЧАСТИ ПОГАШЕНИЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ И ПЕРАСЧЕТОВ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, сборам И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬным платежам

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений
	100

	В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

	Прочие  доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов  поселений и компенсации затрат  бюджетов поселений
	100

	В ЧАСТИ ДоходОВ от продажи материальных и нематериальных активов

	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы поселений (в части реализации основных средств по указанному имуществу)
	100

	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы поселений (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)
	100

	В ЧАСТИ АдминистративныХ платежЕЙ и сборОВ

	Платежи, взимаемые организациями поселений за выполнение определенных функций
	100

	В ЧАСТИ ШтрафОВ, санкциЙ, возмещениЯ ущерба

	Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы,  взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты поселений
	100

	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями по договорам страхования выступают получатели средств бюджетов поселений
	100

	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов поселений)
	100

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений
	100

	В ЧАСТИ ПрочиХ неналоговыХ доходОВ

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
	100

	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	100

	В ЧАСТИ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	100

	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	100

	Прочие дотации бюджетам поселений
	100

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	100

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	100

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	100

	Прочие субвенции бюджетам поселений
	100

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	100

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по  решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	100

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	100

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	100

	Перечисления из  бюджетов  поселений  (в бюджеты поселений) для осуществления  возврата  (зачета) излишне уплаченных или  излишне  взысканных  сумм налогов, сборов и иных  платежей,  а  также  сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата  и  процентов,  начисленных  на  излишне взысканные суммы
	100

	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	100

	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	100

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов. Имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	100

  Примечание. Погашение задолженности по пеням и штрафам за несвоевременную уплату налогов и сборов в части отмененных налогов и сборов осуществляется по нормативам  зачисления соответствующих налогов и сборов в  бюджет поселения.

PAGE